[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 11.10.2023 г.                                                                                                       № 124
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
  В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:

       1.  Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения:
1.1. Абзацы десятый «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы – 61034,9 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 7827,2 тыс. рублей;

2019 год – 12969,2 тыс. рублей;

2020 год – 10857,2 тыс. рублей;

2021 год – 11553,3 тыс. рублей;

2022 год – 5787,1 тыс. рублей;

2023 год – 8664,4 тыс. рублей;
2024 год – 3376,5 тыс. рублей;

в том числе из средств местного бюджета – 41150,9  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 5680,8 тыс. рублей;

2019 год – 7291,1 тыс. рублей;

2020 год – 6743,0 тыс. рублей;

2021 год – 6984,5 тыс. рублей;

2022 год – 5787,1 тыс. рублей;

2023 год – 8664,4 тыс. рублей;
2024 год – 3376,5 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -16507,5 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2146,4 тыс. рублей;

2019 год – 5678,1 тыс. рублей;

2020 год – 4114,2 тыс. рублей;

2021 год – 4568,8 тыс. рублей.

в том числе по основному мероприятию – 63,2 тыс.руб., из них по годам:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 63,2 тыс. рублей.

в том числе из средств местного бюджета -63,2 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 63,2 тыс. рублей.

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»  - 30683,2 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 4286,6 тыс. рублей;

2019 год – 4519,2 тыс. рублей;

2020 год – 6234,3 тыс. рублей;

2021 год – 7479,6 тыс. рублей;

2022 год – 2610,5 тыс. рублей;

2023 год – 2776,5 тыс. рублей;
2024 год – 2776,5 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -14264,7 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2140,2 тыс. рублей;

2019 год – 1706,6 тыс. рублей;

2020 год – 2120,1 тыс. рублей;

2021 год – 2910,8 тыс. рублей;

2022 год – 2610,5 тыс. рублей;

2023 год – 2776,5 тыс. рублей;
2024 год – 2776,5 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -13642,0 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 2146,4 тыс. рублей;

2019 год – 2812,6 тыс. рублей;

2020 год – 4114,2 тыс.рублей;

2021 год – 4568,8 тыс. рублей.

подпрограмма «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» -27851,4 тыс. рублей,

из них по годам:

2018 год – 3358,4 тыс. рублей;

2019 год – 7957,6 тыс. рублей;

2020 год – 4173,0 тыс. рублей;

2021 год – 3523,5 тыс. рублей;

2022 год -  2828,0 тыс. рублей;

2023 год – 5510,9 тыс. рублей;
2024 год – 500,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -24985,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 3358,4 тыс. рублей;

2019 год – 5092,1 тыс. рублей;

2020 год – 4173,0 тыс. рублей;

2021 год – 3523,5 тыс. рублей;

2022 год – 2828,0 тыс. рублей;

2023 год – 5510,9 тыс. рублей;
2024 год –  500,0 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -2865,5 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2019 год – 2865,5 тыс. рублей.

подпрограмма «Управление муниципальным имуществом Мирского сельского поселения Кавказского района» - 2437,1 тыс. рублей,

 из них по годам:

2018 год – 182,2 тыс. рублей;

2019 год – 492,4 тыс. рублей;

2020 год – 449,9 тыс. рублей;

2021 год – 550,2 тыс. рублей;

2022 год – 285,4 тыс. рублей;

2023 год – 377,0 тыс. рублей;
2024 год – 100,0 тыс.рублей;
в том числе из средств местного бюджета -2437,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 182,2 тыс. рублей;

2019 год – 492,4 тыс. рублей;

2020 год – 449,9 тыс. рублей;

2021 год – 550,2 тыс. рублей;

2022 год – 285,4 тыс. рублей;

2023 год – 377,0 тыс. рублей;
2024 год – 100,0 тыс. рублей.

1.2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	2018
	4286,6
	0
	2146,4
	2140,2
	-

	2019
	4519,2
	0
	2812,6
	1706,6
	-

	2020
	6234,3
	0
	4114,2
	2120,1
	-

	2021
	7479,6
	0
	4568,8
	2910,8
	-

	2022
	2610,5
	0
	0
	2610,5
	-

	2023
	2776,5
	0
	0
	2776,5
	-

	2024
	2776,5
	0
	0
	2776,5
	-

	Всего по подпрограмме
	27906,7
	0
	13642,0
	14264,7
	-

	подпрограмма  2 «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

	2018
	3358,4
	0
	0
	3358,4
	-

	2019
	7957,6
	0
	2865,5
	5092,1
	-

	2020
	4173,0
	0
	0
	4173,0
	-

	2021
	3523,5
	0
	0
	3523,5
	-

	2022
	2828,0
	0
	0
	2828,0
	-

	2023
	5510,9
	0
	0
	5510,9
	-

	2024
	500,0
	0
	0
	500,0
	-

	Всего по подпрограмме
	27851,4
	0
	2865,5
	24985,9
	-

	подпрограмма  3 «Управление муниципальным имуществом Мирского сельского поселения Кавказского района»

	2018
	182,2
	0
	0
	182,2
	-

	2019
	492,4
	0
	0
	492,4
	-

	2020
	449,9
	0
	0
	449,9
	-

	2021
	550,2
	0
	0
	550,2
	-

	2022
	285,4
	0
	0
	285,4
	-

	2023
	377,0
	0
	0
	377,0
	-

	2024
	100,0
	0
	0
	100,0
	-

	Всего по подпрограмме
	2437,1
	0
	0
	2437,1
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной программе

	2018
	7827,2
	0
	2146,4
	5680,8
	-

	2019
	12969,2
	0
	5678,1
	7291,1
	-

	2020
	10857,2
	0
	4114,2
	6743,0
	-

	2021
	11553,3
	0
	4568,8
	6984,5
	-

	2022
	5787,1
	0
	0
	5787,1
	-

	2023
	8664,4
	0
	0
	8664,4
	-

	2024
	3376,5
	0
	0
	3376,5
	-

	Всего по муниципальной программе
	61034,9
	0
	16507,5
	44527,4
	-

»

1.3. В подпрограмме «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее – Подпрограмма) Программы:

1.3.1. Абзац седьмой «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	общий объем финансирования составляет – 27851,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 3358,4 тыс. рублей;

2019 год – 7957,6 тыс. рублей;

2020 год – 4173,0 тыс. рублей;
2021 год – 3523,5 тыс. рублей;

2022 год – 2828,0 тыс. рублей;

2023 год – 5510,9 тыс. рублей;

2024 год –   500,0 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -24985,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год – 3358,4 тыс. рублей;

2019 год – 5092,1 тыс. рублей;

2020 год – 4173,0 тыс. рублей;
2021 год – 3523,5 тыс. рублей;

2022 год – 2828,0 тыс. рублей;

2023 год – 5510,9 тыс. рублей;

2024 год -    500,0 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -2865,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2019 год – 2865,5 тыс. рублей.».

1.3.2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Источник финансирования

	Всего
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	подпрограмма «Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	2018
	3358,4
	0
	3358,4
	0

	2019
	7957,6
	2865,5
	5092,1
	0

	2020
	4173,0
	0
	4173,0
	0

	2021
	3523,5
	0
	3523,5
	0

	2022
	2828,0
	0
	2828,0
	0

	2023
	5510,9
	0
	5510,9
	0

	2024
	500,0
	0
	500,0
	0

	ИТОГО
	27851,4
	2865,5
	24985,9
	0

»

        1.4. Приложение №2 к Подпрограмме Программы изложить в редакции согласно приложению № 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            О.В.Бондарева
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                                                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                  Мирского сельского поселения

                                                                                    Кавказского района

                                                                                   от 11.10.2023г. №124

Приложение N 2
к подпрограмме «Организация
водоснабжения на территории
Мирского сельского поселения
Кавказского района»
Перечень мероприятий Подпрограммы
«Организация водоснабжения на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель  – приведение качества услуг по водоснабжению в соответствие с действующими нормативными требованиями

	1.
	Задача  –  проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов водоснабжения на территории поселения

	1.1
	Мероприятие № 1

 Ремонт систем водоснабжения

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Снижение уровня потерь в водопроводных сетях

	Местный бюджет
	1726,3
	483,4
	305,6
	269,0
	280,0
	94,0
	294,3
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1726,3
	483,4
	305,6
	269,0
	280,0
	94,0
	294,3
	0

	1.2.
	Мероприятие № 2
Доставка материалов из резерва МТР Краснодарского края
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Защита гидротехнического сооружения от умышленного или случайного повреждения и загрязнения.

	Местные бюджет
	124,0
	0,0
	41,0
	15,0
	20,0
	26,0
	22,0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	124,0
	0,0
	41,0
	15,0
	20,0
	26,0
	22,0
	0

	Мероприятие № 3
Предоставление субсидий из местного бюджета на возмещение затрат (недополученных доходов) организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	0
	Осуществление бесперебойного снабжения населения водой.

	Местные бюджет
	22054,1
	2875,0
	4200,0
	3731,0
	2883,5
	2670,0
	5194,6
	500,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	22054,1
	2875,0
	4200,0
	3731,0
	2883,5
	2670,0
	5194,6
	500,0

	Мероприятие № 4
Техническое заключение на объекты ЖКХ
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Снижение уровня потерь в водопроводных сетях, в результате замены участка водопроводной сети в п. Мирском по ул. Октябрьской

	Местные бюджет
	256,0
	0
	60,0
	158,0
	0
	38,0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	256,0
	0
	60,0
	158,0
	0
	38,0
	0
	0

	Мероприятие № 5
Капитальный ремонт системы водоснабжения Мирского сельского поселения («Городок», ул. Есенина, ул. Калинина, ул. Советская, ул. Мира, ул. Садовая, ул. Ленина, ул. Суворова) в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	Краевой бюджет
	2865,5
	0
	2865,5
	0
	0
	0
	0
	0
	Протяженность отремонтированных сетей водоснабжения – 4,5 км.

	Местные бюджет
	475,5
	0
	475,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3341,0
	0
	3341,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 6
Инженерные изыскания, разработка проектной документации, проведение необходимых экспертиз
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	10,0
	0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	10,0
	0,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №7
Технические планы

 на объекты водоснабжения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	340,0
	0
	0
	0
	340,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	340,0
	0
	0
	0
	340,0
	0
	0
	0

	ИТОГО по подпрограмме
	Краевой бюджет
	2865,5
	0
	2865,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	24985,9
	3358,4
	5092,1
	4173,0
	3523,5
	2828,0
	5510,9
	500,0

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	27851,4
	3358,4
	7957,6
	4173,0
	3523,5
	2828,0
	5510,9
	500,0

Глава Мирского сельского поселения Кавказского района

  О.В.Бондарева